מס' תיק: בית הדין האזורי לעבודה ת"א – יפו
עב 002271/04
תאריך: 13/11/2008 בפני: כב' השופטת ורדה סאמט נ.צ. (ע') מר עמוס וייל

בעניין: קרזנר בלה

## התובעת

נ ג ד

אורט ישראל

## הנתבעת

חקיקה שאוזכרה:

[חוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998](#): סע' 1, 3, 3(א), 4(5), 7, 7(ג)
[חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988](#): סע' 2(א), 7, 9(ב), 10(א)
[תקנות למניעת הטרדה מינית \(חובות מעביד\), תשנ"ח-1998](#): סע' 2(ג), 6, 6(א), 6(ה), 7
[חוק העונשין, תשל"ז-1977](#)

מיני-רציו:

\* ביה"ד האזורי לעבודה חייב את הנתבעת לשלם לתובעת 50,000 ₪ כפיצוי בגין אי מילוי חובתה של הנתבעת למניעת הטרדה מינית במקום העבודה, ובגין פיטורין בניגוד לחוק שוויון הזדמנויות.

\* עונשין – עבירות – הטרדה מינית

\* נזיקין – עולות – לפי [חוק למניעת הטרדה מינית](#)

\* עבודה – שוויון הזדמנויות בעבודה – איסור הפליה

\* עבודה – שוויון בעבודה – איסור הפליה

התובעת, שעבדה כמנה"ח בנתבעת מ-6/93 עד פיטוריה ב-9/02, עותרת לתשלום פיצויים בגין פיטורין שלא כדין, המגיעים לה לטענתה, בין היתר עקב פיטוריה בניגוד ל**חוק שוויון הזדמנויות בעבודה** ועקב הפרת חובת הנתבעת כמעסיקה, לנקיטת אמצעים סבירים כדי למנוע הטרדה מינית, המוטלת עליה מכח **החוק למניעת הטרדה מינית**, תשנ"ח-1998 (להלן: החוק).

בית הדין האזורי לעבודה קיבל את התביעה ופסק כי:

הכללים ליישום וביצוע ס' 7 לחוק, נקבעו בתקנות למניעת הטרדה מינית (חובות המעביד), תשנ"ח-1998 (להלן: התקנות). בס' 7 לחוק נקבע איסור על פגיעה על רקע הטרדה מינית ולפי ס' 2(א)(5) לחוק שוויון הזדמנויות, הפגיעה כאמור בס' 7, הנה, בין היתר, בעניין פיטורים; בתביעה מכח החוק, נטל ההוכחה כמוהו כנטל הנדרש בתביעה אזרחית רגילה. משהוכחה עובדת את המוטל עליה, עובר נטל ההוכחה למעביד, ועליו להוכיח כי פעל בהתאם לס' 7 לחוק או שלא התקיים רכיב בעילה האזרחית של ההטרדה המינית.

לפיכך, התובעת זכאית לפיצוי ללא הוכחת נזק בסך של 50,000 ₪, זאת לאור משך ההעסקה, השכר האחרון, תפקודה הראוי של התובעת במהלך שנות עבודתה, גילה של התובעת המשפיע על יכולתה למצוא עבודה חדשה, ופגיעתה הנפשית.

## פ ס ק – ד י נ

1. העתירה שבפנינו עניינה בשאלת הפרת חובות המעביד המוטלות עליו מכח הוראות סע' 7 לחוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח – 1998 (להלן: "חוק הטרדה מינית")

והוראות סעי' 7 לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, תשמ"ח – 1988 (להלן: "חוק שוויון הזדמנויות") והסעדים העומדים לעובד כתוצאה מכך.

התובעת עותרת לתשלום פיצויים בגין פיטורין שלא כדין, המגיעים לה לטענתה, בין היתר עקב פיטוריה בניגוד להוראות חוק שוויון הזדמנויות ועקב הפרת חובת הנתבעת כמעסיקה, לנקיטת אמצעים סבירים כדי למנוע הטרדה מינית, המוטלת עליה מכח הוראות חוק הטרדה מינית.

(ג) מעביד שלא מילא את חובותיו לפי סעיפים קטנים (א)1-ו (2) ו- (ב) יהיה אחראי לעוולה אזרחית לפי סעיף 6, או לעוולה אזרחית בשל פגיעה כאמור בסעיף 7 לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, שעשה עובדו, או ממונה מטעמו אף אם אינו עובדו, במסגרת יחסי העבודה.

"...

הכללים ליישום וביצוע הוראות סעי' 7 לחוק, כמפורט לעיל, נקבעו בתקנות למניעת הטרדה מינית (חובות המעביד), תשנ"ח – 1998 (להלן: "התקנות"). בתקנות נקבעו בין היתר הוראות לעניין מינוי אחראי שתפקידו לטפל בתלונות על פי חוק הטרדה מינית, אופן בירור התלונה, אופן הטיפול במקרה של הטרדה מינית או התנכלות לרבות הפעולות שעל המעסיק לבצע לשם כך.

לגבי אופן בירור התלונה נקבע בתקנה 6 לתקנות כדלקמן:

"(א) התקבלה תלונה, האחראי -

[בסעי' 7](#) לחוק שוויון הזדמנויות נקבע איסור על פגיעה על רקע הטרדה מינית, כדלקמן: "(א) במסגרת יחסי עבודה לא יפגע מעביד או ממונה מטעמו, בעובד או בדורש עבודה בעניינים המנויים בסעיף 2 או בכל דרך אחרת, כאשר מקור הפגיעה הוא אחד מאלה:
(1) הטרדה מינית של העובד או של דורש העבודה שנעשתה בידי המעביד, בידי הממונה מטעמו או בידי עובד אחר;
בחק זה, "הטרדה מינית" – כמשמעותה [בחוק למניעת הטרדה מינית](#), התשנ"ח-1998 (להלן – חוק למניעת הטרדה מינית), ובלבד שלעניין פגיעה שמקורה בהטרדה מינית לפי סעיף 3(א)(3) ו-4 לחוק האמור, די בהצעה או בהתייחסות אחת בלבד;
(2) תלונה או תביעה של העובד בשל פגיעה כאמור בסעיף זה;
(3) סיוע של עובד לעובד אחר בקשר לתלונה או לתביעה בשל פגיעה כאמור בסעיף זה.

"...